
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  25.01.2017                                                                                                 № _65_   
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

некоторые постановления  администрации  

района 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

Вязниковского района от 08.04.2013 №  373 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных 

документов (договоров аренды и договоров купли-продажи земельных участков), 

подтверждающих право на владение землей», изложив подпункт 1.5.2. пункта 1.5. 

раздела I. «Общие положения»  в следующей редакции: 

 «1.5.2. Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город 

Вязники, улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 

Официальный сайт администрации Вязниковского района: http://adm-

vyaz.ru. 

Единый портал государственных и муниципальных услуг: 

http://www.gosuslugi.ru/.». 

2. Внести в раздел I. «Общие положения» приложения к постановлению 

администрации Вязниковского района от 13.03.2015 № 345 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие 

изменения: 



2 

 

2.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и 

принятие решений о предварительном согласовании предоставления земельных 

участков: 

находящихся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящихся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящихся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района.».  

2.2.  Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00;  

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 



3 

 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.». 

3. Внести в постановление администрации Вязниковского района от 

16.03.2015 № 352 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности Вязниковского района, в 

постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения: 

3.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в постоянное 

(бессрочное) пользование». 

3.2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в постоянное 

(бессрочное) пользование» согласно приложению.». 

3.3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование». 

3.4. В приложении:  

3.4.1. В разделе  I  «Общие положения»: 

3.4.1.1. В пункте 1.1. слова «находящегося в муниципальной собственности 

Вязниковского района» исключить. 

3.4.1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

 «1.2. Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и 

принятие решений о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование 

земельных участков: 



4 

 

находящихся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящихся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящихся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района.». 

3.4.1.3.  Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

 Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 



5 

 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.».  

3.4.2.  В пункте 2.1. раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «находящегося в муниципальной собственности Вязниковского 

района» исключить. 

4. Внести в постановление администрации Вязниковского района от 

13.04.2015 № 470 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности Вязниковского района, в 

безвозмездное пользование» следующие изменения: 

4.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в безвозмездное 

пользование». 

4.2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в безвозмездное 

пользование» согласно приложению.». 

4.3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование». 

4.4. В приложении: 

4.4.1. В разделе  I  «Общие положения»: 

4.4.1.1. В пункте 1.1. слова «находящегося в муниципальной собственности 

Вязниковского района» исключить. 

4.4.1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

 «1.2. Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и 

принятие решений о предоставлении в безвозмездное пользование земельных 

участков: 



6 

 

находящихся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящихся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящихся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района.». 

4.4.1.3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

 Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 



7 

 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.». 

4.4.2.  В пункте 2.1. раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «находящегося в муниципальной собственности Вязниковского 

района» исключить. 

 5. Внести в постановление администрации Вязниковского района от 

17.04.2015 № 494 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности Вязниковского района, на котором 

расположены здания, сооружения» следующие изменения: 

5.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором 

расположены здания, сооружения». 

5.2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором 

расположены здания, сооружения» согласно приложению.». 

5.3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, 

сооружения». 

5.4. В приложении: 

5.4.1. Пункты 1.1. – 1.4. раздела  I. «Общие положения» изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, 

сооружения» (далее - муниципальная услуга) разработан в целях повышения 

качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной 

услуги, создания комфортных условий для заявителей, устанавливает стандарт 



8 

 

предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения.  

1.2. Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и 

принятие решений, связанных с предоставлением земельных участков, на 

которых расположены здания, сооружения в собственность или в аренду 

гражданам и юридическим лицам, являющимися собственниками, арендаторами, 

пользователями зданий, сооружений, расположенных на таких земельных 

участках. 

Действие настоящего регламента распространяется на земельные участки: 

находящиеся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящиеся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящиеся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенные на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района. 

1.3. Получателями муниципальной услуги являются граждане и 

юридические лица, либо их представители, наделенные полномочиями в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, выступать от их имени 

при взаимодействии с уполномоченным органом при предоставлении 

муниципальной услуги. 

1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

 Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 



9 

 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.».  

5.4.2.  В пункте 2.1. раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «находящегося в муниципальной собственности Вязниковского 

района» исключить. 

6. Внести в постановление администрации Вязниковского района от 

30.04.2015 № 540 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по 

продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Вязниковского района, либо права на заключение договоров аренды таких 

земельных участков» следующие изменения и дополнения: 

6.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных 

участков, либо права на заключение договоров аренды таких земельных 

участков». 

6.2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных 



10 

 

участков, либо права на заключение договоров аренды таких земельных 

участков» согласно приложению.». 

6.3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, либо права 

на заключение договоров аренды таких земельных участков». 

6.4. В приложении:  

6.4.1. Пункт 1.2. раздела  I. «Общие положения» дополнить абзацами 

вторым – пятым следующего содержания: 

«Действие настоящего регламента распространяется на земельные участки: 

находящиеся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящиеся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящиеся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенные на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района.». 

6.4.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

 Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 



11 

 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни:  вторник,  среда, с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.». 

6.4.3. В пункте 2.1. раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «находящихся в муниципальной собственности Вязниковского 

района» исключить.   

7. Внести в раздел I. «Общие положения» приложения к постановлению 

администрации Вязниковского района от 20.05.2015 № 605 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

следующие изменения: 

7.1. Абзац  второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 

«Действие настоящего регламента распространяется на земельные участки: 

 находящиеся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящиеся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельные участки, государственная собственность на которые не 



12 

 

разграничена, расположенные на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящиеся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенные на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района.». 

7.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

 Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 



13 

 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.». 

8. Внести в раздел I. «Общие положения» приложения к постановлению 

администрации Вязниковского района от 27.10.2015 № 1112 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и 

выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории» следующие изменения:  

8.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и 

принятие решений , связанных с утверждением схемы расположения земельных 

участков (далее – схема): 

находящихся в собственности муниципального образования Вязниковский 

район;  

находящихся в собственности муниципального образования «Город 

Вязники» и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Вязники»; 

находящихся в государственной неразграниченной собственности, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Вязниковского района.». 

8.2.  Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Вязниковского района в лице муниципального казенного учреждения «Земельная 

палата Вязниковского района Владимирской области» (далее - Учреждение). 

Заявитель вправе подать документы через Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

Местонахождение администрации Вязниковского района: Владимирская 

область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 

Администрация работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; перерыв на 

обед с 12.00 до 13.00;  

приемные дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница с 9.00 до 

16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 



14 

 

Контактный телефон: (49233) 2-40-35. 

E-mail: kumi233@yandex.ru. 

Адрес официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования Вязниковский район в сети Интернет: http://adm-

vyaz.ru. 

Местонахождение Учреждения: Владимирская область, город Вязники, 

улица Большая Московская, дом 15. 

Учреждение работает по следующему графику: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00; 

перерыв на обед с 12.00 до 13.00; 

приемные дни: вторник,  среда с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 

13.00; 

суббота, воскресенье — выходные дни. 

Контактные телефоны: (49233)2-60-83, 2-46-53. 

E-mail: viaznikizp@bk.ru. 

Местонахождение МФЦ: Владимирская область, город Вязники, улица 

Комсомольская, д. 3. 

МФЦ работает по следующему графику: 

понедельник, среда, пятница с 8.00 до 18.00; 

вторник,  четверг с 8.00 до 20.00; 

суббота с 8.00 до 12.00; 

воскресенье — выходной день. 

Контактный телефон: (49233)3-08-22. 

E-mail: mfc.vyazniki@mail.ru.».  

9. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и землеустройству. 

10. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 


